
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

Əлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
  

   
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ            с. Базарные Матаки                            КАРАР 

                                                                    
«28  » октября  2022 г.                                                                    № 391 

 
О предоставлении мер поддержки семьям 

(членам семей) граждан, призванных на 

военную службу в рамках частичной 

мобилизации в муниципальных организациях 

образования, культуры и спорта 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 

«О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации» и Уставом Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить семьям (членам семей) граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, следующие 

дополнительные меры поддержки: 

-освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, реализующих программы 

дошкольного образования; 

-предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную 

образовательную организацию Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан, реализующую образовательные программы дошкольного образования; 

-представление права на бесплатное посещение  следующих муниципальных 

учреждений района: 

• МБУК «Историко- краеведческий музей им. С.М. Лисенкова» 

• МБУ «Алькеевское киноучреждение» 

• МБУ «Спортивная  школа» Алькеевского МР РТ 

• МБО ДО «Алькеевская детская музыкальная школа» 

• МБО ДО «Дом детского творчества» 

• МБУ УСЗ «Универсальный спортивный зал «Алина» 




